
Uchwała nr 5’ 

Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego  

z dnia 14 lipca 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia wzoru zaświadczenia potwierdzającego przystąpienie do egzaminu 

czeladniczego przez młodocianego pracownika  

 

 

Na podstawie art. 3 ust. 3a ustawy o rzemiośle z dnia 22 marca 1989 r. (Dz. U. 2020, poz. 2159) 

oraz § 2 ust. 2 pkt 7 Statutu Związku Rzemiosła Polskiego – Zarząd Związku Rzemiosła 

Polskiego uchwala co następuje: 

 

   § 1 

 

1. Przyjmuje się następujący wzór zaświadczenia: 

 

a) zaświadczenie potwierdzające przystąpienie do egzaminu czeladniczego przez 

młodocianego pracownika. 

 

§ 2 

 

1. Zobowiązuje się izby rzemieślnicze i cechy do wdrożenia i stosowania wzoru zaświadczenia, 

o którym mowa w ust. l § 1w zakresie prowadzonej przez nich działalności oświatowej. 

2. Zaświadczenie, o którym mowa w ust.1 § 1 powinno zostać przekazane do wiadomości 

pracodawców szkolących uczniów w rzemiośle. 

3. Uchyla się wcześniejsze zaświadczenia wydane uchwałą Zarządu Związku Polskiego 

dotyczące dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

tj.: 

a) zaświadczenie potwierdzające przystąpienie do egzaminu czeladniczego przez 

młodocianego pracownika; 

b) zaświadczenie potwierdzające zdanie egzaminu czeladniczego przez młodocianego 

pracownika. 

 

                                                                      § 3 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedstawiony projekt Uchwały Zarządu ZRP dotyczy przyjęcia – na podstawie art. 3 ust. 3a 

ustawy o rzemiośle z dnia 22 marca 1989 r. (Dz. U. 2020, poz. 2159) oraz § 2 ust. 2 pkt 7 Statutu 

Związku Rzemiosła Polskiego – wzoru zaświadczenia potwierdzającego przystąpienie do 

egzaminu czeladniczego przez młodocianego pracownika. 

Potrzeba wprowadzenia ww. zaświadczenia podyktowana jest zmianami w zakresie 

dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników (art. 122 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe), wdrożonymi przez Ustawę deregulacyjną 

(Dz.U. 2025 poz. 769) w poniższym brzmieniu:  

„3. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, obejmuje za okres kształcenia 

wynoszący 36 miesięcy, potwierdzony świadectwem pracy lub zaświadczeniem potwierdzającym 

okres zatrudnienia, i za przystąpienie do egzaminu zawodowego lub czeladniczego – 100% 

wysokości kwoty dofinansowania, przy czym jeżeli okres kształcenia jest krótszy niż 36 miesięcy, 

kwotę dofinansowania wypłaca się proporcjonalnie do okresu kształcenia.”.  

Wzór ma zastosowanie zarówno w przypadku uczniów szkół branżowych, jak również uczniów 

realizujących teoretyczną i praktyczną naukę zawodu wyłącznie u rzemieślnika. 

Opracowany wzór zaświadczeń posłuży jako uzupełnienie dokumentacji potrzebnej do wniosku 

w celu  ubiegania się o przysługujące pracodawcy dofinansowanie kosztów wyszkolenia 

uczniów do urzędu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika 

(do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta) w terminie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia 

wyniku egzaminu czeladniczego. 

 

Przygotowała:  

Justyna Kądziela 

Zespół Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej  


